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Spørgsmål nr. 106 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg: 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Med et kamera er der al-

tid et vidne, skulle jeg blive slået ned« (Nørrebro/Nordvejst bla-

det, www.minby.dk, den 30. oktober 2018) samt oplyse, om po-

litiet i den kommende tid vil opprioritere indsatsen mod den om-

talte drengegruppe?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, der indledningsvis har oplyst, at politik-

redsen er bekendt med, at en gruppe drenge/unge mænd udviser 

en adfærd, der skaber utryghed i området omkring Sigyns-

gade/Krakas Plads på Ydre Nørrebro i København.

Københavns Politi er bekendt med identiteten på de ca. 20 

drenge/unge mænd, der indgår i gruppen, og som er i alderen fra 

ca. 15 til ca. 25 år, heraf størstedelen over 18 år. 

Københavns Politi tager situationen alvorligt og arbejder for at 

bringe gruppens adfærd til ophør. Københavns Politi har såle-

des fokus på at patruljere i området. Patruljering foretages af po-

litibetjente fra Københavns Politis Beredskabsenhed, der fore-

står såkaldt almindelig patruljering ved anvendelse af patrulje-

vogne i hele politikredsen. Patruljering foretages endvidere af 

politibetjente fra Københavns Politis Lokalpolitienhed, der ho-

vedsageligt forestår patruljering til fods og på cykel i det nor-

døstlige København, herunder af politibetjente tilknyttet ”Din 

Betjent”, som alene foretager patruljering til fods. 

Københavns Politi har ud over patruljering afholdt bekymrings-

samtaler med flere af gruppens medlemmer, der er under 18 år, 

samt deres forældre/værger. Bekymringssamtalerne har et præ-

ventivt sigte og bl.a. også det formål at sikre forældreinvolve-

ring. Samtalerne afholdes typisk i hjemmet og med deltagelse af 

de sociale myndigheder.

I forhold til videoovervågning i området omkring Sigyns-

gade/Krakas Plads har Københavns Politi oplyst, at der er opsat 

kameraer i området, og at Københavns Politi kontakter ejerne af 

de pågældende kameraer med henblik på gennemsyn og even-

tuel udlevering af optagelser fra de pågældende kameraer, hvis 

der er behov herfor i forbindelse med efterforskninger. Køben-

havns Politi har således modtaget videooptagelser i forbindelse 
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med containerbrande i området. Det bemærkes, at det uanset vi-

deooptagelserne desværre endnu ikke er lykkedes Københavns 

Politi at identificere gerningsmændene, der var maskerede. Det 

er Lokalpolitiets vurdering, at gerningsmændene skal findes 

blandt de unge i gruppen. 

Københavns Politi har supplerende oplyst, at politikredsen på 

nuværende tidspunkt er i dialog med Københavns Kommune 

vedrørende eventuel videoovervågning af Krakas Plads. Politik-

redsen overvejer endvidere løbende, hvilke tiltag der bør sættes 

i værk for at skabe tryghed i området, herunder bl.a. med hen-

blik på at bringe den adfærd, som den pågældende gruppe af 

drenge/unge mænd udviser, til ophør.”
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